[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 04 2020                                   г. Назарово                                       № 132-п
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Назаровского района и ее структурных подразделений, наделенных статусом юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3760 «О внесении изменений в Закон края «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354                 «О Реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского  края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Назаровского района и ее структурных подразделений, наделенных статусом юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

            Г.В. Ампилогова
Приложение
к постановлению администрации Назаровского района

от «16» 04 20 № 132-п
Перечень

должностей муниципальной службы администрации Назаровского района и ее структурных подразделений, наделенных статусом юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	1. Перечень должностей муниципальной службы
администрации Назаровского района

	Руководители
	Высшая
	Заместитель главы района

	Заместитель главы района, руководитель управления

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

	Старшая
	Главный специалист:

- отдела градостроительства и имущественных отношений;

- отдела сельского хозяйства;

- отдела экономического анализа и прогнозирования;

- по правовым вопросам отдела по правовым вопросам;

- по вопросам опеки и попечительства;

- ответственный секретарь по делам несовершеннолетних;

- по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству;

- по вопросам безопасности района, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

- отдела организационной работы и документационного обеспечения;
- по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики

	Ведущий специалист:

- по правовым вопросам отдела по правовым вопросам;

- отдела градостроительства и имущественных отношений;

- отдела сельского хозяйства;

- отдела экономического анализа и прогнозирования;

- по вопросам опеки и попечительства;

- по вопросам ЖКХ и муниципальному жилищному контролю;

- по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан;
- отдела культуры, спорта и молодежной политики

	Обеспе-

чивающие специалисты
	Ведущая
	Заведующий отделом, главный бухгалтер

	Заместитель главного бухгалтера

	Старшая
	Бухгалтер

	Системный администратор (администратор баз данных)

	2. Перечень должностей муниципальной службы управления образования администрации Назаровского района

	Руководители
	Главная
	Руководитель управления

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

	Старшая
	Главный специалист отдела общего образования

	Ведущий специалист отдела общего образования

	3. Перечень должностей муниципальной службы финансового управления администрации Назаровского района

	Руководители
	Главная
	Руководитель управления

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

	Старшая
	Главный специалист бюджетно-экономического отдела

	Ведущий специалист:

- отдела учета, отчетности и финансового контроля;

- бюджетно-экономического отдела